
Severní Maďarsko 2011 

Tard a jeho bezprostřední okolí I. 

 

 

Pokud jste se jako my rozhodli vyrazit 

do severního Maďarska a Apartmánu 

Lena – zavede Vás navigace do Tardu – 

tedy vesnice (nebo malého městečka ☺) 

mezi městy Eger a Mezokovesd (asi 20 

km od každého z nich). Pokud Vám 

názvy těchto měst nic neříkají, tak z toho nebuďte 

smutní – mě taky neříkaly ☺. Uvítá Vás tady přívětivá 

paní domácí, apartmán Lena a pes Eči (jazykovědci 

prominou – mělo by to být s přehláskovaným „O“ na 

začátku … ☺). 

Okolí je tady krásné a nezklame Vás (nebo alespoň nás a mě jako fotografa nezklamalo). Máte 

v zásadě dvě možnosti: 1. projít se po vesnici, nebo 2. vyjít si za vesnici. 

Já začnu tím druhým – to byla fotografická oáza. Je třeba ovšem podotknout, že jsem vyrážel ven už 

před šestou a to pro většinu populace na dovolené není to, co by hledali … 

První na co jsem narazil (a byl jsem cca 0,5 km od domu) byly vinohrady, strašáci a ovsík: 

 

 

 



 

Tři dny po příjezdu už ovsík dozrával a sedl si 

na něj otakárek – jenže zalezlo sluníčko …  

Sedl jsem si tedy a čekal, až zase vykoukne a 

ejhle – z vedlejší vinice přihopsal zajíc … a 

načumoval, kdo že to tam sedí … Kulil na mě 

oči a já měl nasazenu pevnou makro Sigmu 150, tak jsem se spíš než na kompozici soustředil, aby měl 

ostré oko. Večer jsem ještě vyfotil Tard při zapadajícím sluníčku: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Pokud byste si chtěli tyto fotky prohlídnout ve větším rozlišení a s nimi i jiné z Tardu – jděte na 

www.zingor.cz . 

         Dan Žingor 29. června 2011 


